


# Christiansen & Essenbæk A/S

Ejby Industrivej 80  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 14375597

## Årsrapport for 2020

30. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10-03-2021



---

Jan Christiansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Christiansen & Essenbæk A/S Ejby Industrivej 80 2600 Glostrup
Telefon	45 88 888 203
Telefax	45 88 888 204
Hjemmeside	www.ceas.dk
CVR-nr.	14375597
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Christiansen Jan Christiansen Kurt Christensen Kaj Lund Bent Granum
<b>Direktion</b>	Jon Buch Vedstesen, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup CVR-nr.: 53371914

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører entreprenøropgaver med hovedvægten på betonrenovering, injicering, sprøjtebeton, anlægsbeton, nedbrydning og miljøsanering og trafikspærring.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med aflæggelse af regnskabet har ledelsen foretaget betydelige skøn vedrørende hensættelser og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Selskabet forbereder en voldgift. Det er på nuværende tidspunkt uklart om sagen udløser et erstatningsansvar og med hvilket beløb. En voldgift forventes. Skønnet er uændret i forhold til forrige årsrapport.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på t.kr. 5.862 mod t.kr. -26.103 i 2019, og virksomhedens balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på t.kr. 154.341 mod t.kr. 156.823 i 2019, og en egenkapital på t.kr. 72.682 mod t.kr. 66.820 i 2019.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Resultatet er for 2020 er tilfredsstillende og bedre end forventet ved aflæggelsen af årsrapporten for 2019.

### Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes, blandt andet på grund af en udarbejdet strategiplan og handlingsplan, at der sker en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter for de kommende år. Måler man ud fra vores aktuelle ordrebeholdning, forventes vi, at budgettet for omsætning og indtjening for 2021 vil blive opfyldt. For 2021 forventes en omsætning på t.kr. 220.000 med et forventet resultat af primær drift på t.kr.2.803. Med den udarbejdede strategi- og handlingsplan forventes der også positive resultater for hhv. 2022 og 2023.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens vidensressourcer

I Christiansen & Essenbæk A/S har vi et kontinuerligt fokus på at udvikle processer og samarbejdsformer, der skal være medvirkende til at effektivisere alle vores aktiviteter. Alle medarbejdere er eksempelvis omfattet af et stort og specialiseret uddannelsesprogram (CEAS Academy), som systematisk fremmer kompetencer på alle niveauer. Et forløb er kontraheret og vil blive gennemført i 2021 med henblik på at opnå de strategiske mål. Herudover har virksomheden fået udviklet flere app's, der anvendes til projekt-, time-, kvalitet-, arbejdsmiljø og økonomistyring.

### Særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche

Likviditeten styres gennem etablerede og hensigtsmæssige kreditrammer og lånetilsagn, som er afstemt efter behovet for finansiering af den planlagte drift. Der er i virksomheden opbygget forskellige systemer til forebyggelse af risici, herunder specielt de særlige risici.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Miljø og bæredygtighed bliver stadig vigtigere elementer i vores arbejde og i vores branche. Vi følger udviklingen tæt, og med stor interesse gennem kurser, konferencer og pilotprojekter indenfor eksempelvis genanvendelse af byggematerialer og forbedringer af affaldssortering. Vores miljøledelsessystem er baseret på ISO 14001, og er integreret i vores kvalitetsledelsessystem, for at give vores projekt- og byggeledere et samlet og let overskueligt værktøj til projektledelse. I vores daglige arbejde minimerer vi miljøpåvirkningen ved blandt andet at undgå spild og overforbrug af ressourcer, ved at tænke miljøet ind i vores indkøb og drift af maskiner, og ved så vidt muligt at vælge miljøansvarlige metoder og materialer. Da vi har en række medarbejdergrupper, der arbejder med miljøfarlige stoffer, har vi et stort ansvar for at sikre, at de har den relevante viden til at passe på både sig selv og det omgivende miljø. Vi har derfor uddannet certificerede miljøsanitører.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Gennem CEAS-Academy er der stor fokus på at udvikle medarbejdernes viden og kompetencer, så disse understøtter virksomhedens strategier. Dette medvirker ligeledes til både at fastholde og tiltrække de bedste medarbejdere i branchen. Der arbejdes via CEAS-Academy målrettet med ledelsesudvikling på alle niveauer i virksomheden. Desuden gennemføres et aktuelt projekt omkring genanvendelse af beton til sprøjtebeton.



## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsætning	207.659	210.819	250.236	215.871	212.190
Finansielle poster netto	3.066	983	1.128	2.926	590
Resultat af primær drift	3.505	-34.802	-935	4.729	1.388
Resultat før skat	6.571	-33.819	193	7.655	1.978
Årets resultat	5.862	-26.103	307	6.574	1.696
Investering i materielle anlægsaktiver	3.130	1.324	1.431	4.505	1.981
Anlægsaktiver i alt	86.521	82.308	19.835	19.721	13.817
Virksomhedskapital	7.520	7.520	2.520	2.520	2.520
Omsætningsaktiver	67.820	74.515	80.844	68.379	78.830
Egenkapital i alt	72.682	66.820	30.748	30.441	23.867
Kortfristede gældsforpligtelser	62.673	76.020	65.527	53.144	66.117
Balancesum	154.341	156.823	100.679	88.100	92.647
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	8,40	-53,51	1,00	24,21	7,37
Overskudsgrad (%)	1,69	-16,51	-0,37	2,19	0,65
Soliditetsgrad (%)	47,09	42,61	30,54	34,55	25,76
Afkastningsgrad (%)	4,73	-25,60	0,95	9,18	3,46
Aktivernes omsætningshastighed	1,33	1,64	2,65	2,39	2,53
Likviditetsgrad I	1,08	0,98	1,23	1,29	1,19
Indre værdi (%)	966,52	888,56	1.220,16	1.207,98	947,1

## Resultatopgørelse

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Nettoomsætning		207.659	210.819
Produktionsomkostninger	2	-191.524	-218.846
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.135</b>	<b>-8.027</b>
Administrationsomkostninger	2	-12.630	-26.775
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>3.505</b>	<b>-34.802</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	3.367	1.380
Finansielle indtægter	4	485	459
Finansielle omkostninger	5	-786	-856
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.571</b>	<b>-33.819</b>
Skat af årets resultat	6	-709	7.716
<b>Årets resultat</b>	7	<b>5.862</b>	<b>-26.103</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.367	1.380
Overført resultat		2.495	-27.483
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.862</b>	<b>-26.103</b>



## Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsomkostninger	8	<u>195</u>	<u>454</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>195</u>	<u>454</u>
Produktionsanlæg og maskiner	9	5.834	4.665
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	<u>40</u>	<u>104</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>5.874</u>	<u>4.769</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11, 12	<u>80.452</u>	<u>77.085</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>80.452</u>	<u>77.085</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>86.521</u>	<u>82.308</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.272	52.484
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	1.487	4.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.924	11.678
Udskudte skatteaktiver	14	3.393	3.923
Tilgodehavende selskabsskat		4	1.599
Andre tilgodehavender		38	24
Periodeafgrænsningsposter	15	<u>681</u>	<u>647</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>67.799</u>	<u>74.496</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>21</u>	<u>19</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>67.820</u>	<u>74.515</u>
<b>Aktiver</b>		<u>154.341</u>	<u>156.823</u>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		7.520	7.520
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.069	7.702
Reserve for udviklingsomkostninger		152	354
Overført resultat		53.941	51.244
<b>Egenkapital</b>		<b>72.682</b>	<b>66.820</b>
Andre hensatte forpligtelser	16	10.770	9.920
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.770</b>	<b>9.920</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.130	1.238
Feriepenge til feriefond		7.086	2.825
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>8.216</b>	<b>4.063</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	508	666
Gæld til banker		2.630	15.523
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	7.558	7.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.113	14.944
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.116	24.619
Anden gæld		14.748	12.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>62.673</b>	<b>76.020</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>70.889</b>	<b>80.083</b>
<b>Passiver</b>		<b>154.341</b>	<b>156.823</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Begivenheder efter balancedagen	20		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Reserve for Udviklings- omkostninge r	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	7.520	7.702	354	51.244	66.820
Årets resultat	0	3.367	-202	2.697	5.862
<b>Egenkapital 31-12-2020</b>	<b>7.520</b>	<b>11.069</b>	<b>152</b>	<b>53.941</b>	<b>72.682</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	7.520	2.520	2.520	2.520	2.520
Korrektion primo					
Årets tilgang	0	5.000	0	0	0
Årets afgang					
Andre reguleringer					
<b>Saldo ultimo</b>	<b>7.520</b>	<b>7.520</b>	<b>2.520</b>	<b>2.520</b>	<b>2.520</b>

## Noter

**1. Usikkerhed ved indregning og måling**

I forbindelse med aflæggelse af regnskabet har ledelsen foretaget betydelige skøn vedrørende hensættelser og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Selskabet forbereder en voldgift. Det er på nuværende tidspunkt uklart om sagen udløser et erstatningsansvar og med hvilket beløb. En voldgift forventes. Skønnet er uændret i forhold til forrige årsrapport.

	2020	2019
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	68.559	82.907
Pensioner	5.522	6.699
Andre omkostninger til social sikring	1.944	2.837
	<b>76.025</b>	<b>92.443</b>
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	71.036	87.959
Administrationsomkostninger	4.989	4.484
	<b>76.025</b>	<b>92.443</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	2.166	2.022
	<b>2.166</b>	<b>2.022</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	131	169
<b>3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.367	1.380
	<b>3.367</b>	<b>1.380</b>
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	362	455
Andre finansielle indtægter	123	4
	<b>485</b>	<b>459</b>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomhed	621	462
Andre finansielle omkostninger	165	394
	<b>786</b>	<b>856</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	530	-6.117
Skat af årets resultat	179	-1.599
	<b>709</b>	<b>-7.716</b>

## Noter

	2020	2019
<b>7. Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.367	1.380
Årets resultat	2.495	-27.483
	<u>5.862</u>	<u>-26.103</u>
<b>8. Færdiggjorte udviklingsomkostninger</b>		
Kostpris primo	1.298	1.298
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.298</u>	<u>1.298</u>
Af- og nedskrivninger primo	-844	-584
Årets afskrivninger	-259	-260
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-1.103</u>	<u>-844</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>195</u>	<u>454</u>
<p>Udviklingsprojektet vedrører software til udvikling af timesagsregistrering, registrering af reservedele, ekstra arbejder og lignende. Softwaren fungerer i flere serviceafdelinger hvor afregning sker på timebasis og tilbud på mindre sager. Administrativt er der blevet løftet 50 timer om måneden og der forventes at implementeringen fortsætter og at projektet kan indtjenes i løbet af 1 til 2 år.</p>		
<b>9. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	15.107	14.074
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.130	1.324
Afgang i årets løb	-216	-291
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>18.021</u>	<u>15.107</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.442	-8.650
Årets afskrivninger	-1.961	-1.879
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	216	87
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-12.187</u>	<u>-10.442</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.834</u>	<u>4.665</u>
<p>Der er otte finansielt leasede aktiver. To tavlevogne, en MAN lastbil, en generator, en minilæsser, en miljøvogn, gravemaskine og en trailer med koger til thermoplast til en samlet regnskabsmæssig værdi af t.kr. 1.364.</p>		
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	899	899
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>899</u>	<u>899</u>
Af- og nedskrivninger primo	-795	-731
Årets afskrivninger	-64	-64
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-859</u>	<u>-795</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>40</u>	<u>104</u>

## Noter

	2020	2019
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	69.383	7.207
Tilgang i årets løb	0	62.176
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.383</b>	<b>69.383</b>
Opskrivninger primo	7.702	6.322
Årets resultat	3.367	1.380
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.069</b>	<b>7.702</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.452</b>	<b>77.085</b>

**12. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ågade 1 og Færgemarken 8-14 ApS	Glostrup	100,00	15.244	780
Ejendomsselskabet af 1975 A/S	Glostrup	100,00	65.208	2.587
			<b>80.452</b>	<b>3.367</b>

**13. Acontofaktureringer på igangværende arbejder**

Salgsværdi af udført arbejde	84.681	125.209
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-90.752	-128.444
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>-6.071</b>	<b>-3.235</b>

*Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:*

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.487	4.141
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-7.558	-7.376
	<b>-6.071</b>	<b>-3.235</b>

**14. Hensættelser til udskudt skat**

Primo	-3.923	2.194
Årets ændring på udskudt skat	530	-6.117
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-3.393</b>	<b>-3.923</b>

Udskudt skat er afsat med 22%, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til.

Skatteaktivet forventes brugt af selskabet selv og i forbindelse med sambeskatningen i koncernen indenfor 3 - 5 år.

**15. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter	681	647
<b>Saldo ultimo</b>	<b>681</b>	<b>647</b>

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger af lejeudgifter, forsikringer, bonus fra leverandører, samt tilgodehavende lønrefusion.

## Noter

	2020	2019
<b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat, garantiarbejder	1.770	920
Hensat til erstatningssager	9.000	9.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.770</b>	<b>9.920</b>

Hensatte garantiarbejder har til formål, at dække selskabets 5-årige garantiforpligtelse i forbindelse med de udførte arbejder.

Garantiforpligtelserne opgøres på baggrund af gennemsnittet af de sidste 5 års forbrug:  
 Dette forbrug tillægges 150%, hvorved hensættelsen fuldt ud dækker de historiske omkostninger

Herudover foretages der hensættelser til konkrete sager, på baggrund af en individuel vurdering.

Forfaldstidspunkterne for garantiforpligtelser forventes at blive: t.kr.

	2020	2019
Inden for et år	1.273	423
Mellem et og fem år	497	497

**17. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Feriepenge til feriefond	7.086	0	0
Leasingforpligtelser	1.130	507	0
	<b>8.216</b>	<b>507</b>	<b>0</b>

**18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har opnået arbejds- og betalingsgarantier igennem Tryk Garanti, garantirammen på t.kr. 60.000 er udnyttet pr 31. december 2020 med t.kr. 41.480. I januar 2021 er der lavet en koncernaftale, således at den samlede ramme er steget med t.kr. 5.000 til t.kr. 100.000.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Murersvendenes Finans A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger:

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Leje- og leasingkontrakter:

Selskabet har indgået serviceleasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 925 og en restløbetid på i gennemsnit 2,0 år.

Selskabet har indgået huslejeaftale med søsterselskabet Murersvendenes Aktieselskab til en årlig husleje på t.kr. 2.721. Huslejeaftalen kan opsiges med seks måneders varsel.

## Noter

### 19. Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af aktiekapitalen:  
Murersvendenes Finans A/S, Ejby Industrivej 80, 2600 Glostrup

Koncernregnskab:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Murersvendenes Finans A/S, Ejby Industrivej 80, 2600 Glostrup.

Transaktioner:

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse eller direktion bortset fra normalt ledelsesvederlag.

Alle transaktioner mellem koncernselskaberne er foretaget på markedsmæssige vilkår.

### 20. Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.